
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 161/2021 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 17 de setembro de 2021.

O Diretor-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria nº 102/2020, de 28/01/2020, publicado no Diário Oficial da União em
29/01/2020. RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria n°100/2021 e suas alterações;

Art. 2º DESIGNAR os Servidores abaixo listados para constituírem o Núcleo Docente
Estruturante - NDE do curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores do
Instituto Federal Catarinense Campus Brusque.

NOME REPRESENTAÇÃO MATRÍCULA

JOSINEY DE SOUZA
Docente / Coordenador de
Curso / Presidente

1141093

JACKSON MALLMANN Docente 1907024

JULIO CESAR
PEDROSO

Docente 2386103

LEONARDO FELIPE DE
ÁVILA CALBUSCH

Docente 1828624

LUIZ GUSTAVO MORO
SENKO

Docente 1952030

MIRELA STEFANIA
PACHECO

Docente 3078949

VALNEI NUNES TAE (assessoramento) 1081291

Art. 3º A carga horária será de até 01 hora semanal conforme nota técnica/Reitoria.



Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 17/09/2021 19:28)
EDER APARECIDO DE CARVALHO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 1066751

Processo Associado: 23514.000002/2021-47

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 161 2021 PORTARIA 17/09/2021 10502c2c11

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

